Ventriculum vero natura frigidorem, ac forte etiam siccior fuisse verisimile est communī ratione eorum, qui hepate calido, ac siccō laborant, ac propterea ob-
mento, ac abdomine graciliore: quo crassior, ac pinguiore existente, ceu puluina-
ri ventriculus foueri solet.

Etas iam est declinans: annum enim agit 45, ac in primo senio versatur. Ex quo etiam appetit, siccitatē auctam fuisse, calorem vero imminentem. Vitæ genus negotiis, curis, ac cogitationibus plenum, cum in propria dicens gubernanda, tum in vniuersum catholicæ Ecclesiæ conseruatione, adiumento, ac salute promouenda.

/ Confisi

Cum in primo senio sit constitutus, à quo corpora frigidiora, ac sicciora reddi solet, certū est nativum calorem fuisse imminentem, autem vero siccitatē: cum enim Galenus scribat, in declinante astate melancholicum succinum solere abundare, qui frigidior est, ac siccior, & ex eo membra nutritiuntur, mirū non est, si, & frigidius & siccus corpus eas sit, & ad melancholicum statū sit immutatum. Nullū autem, Galeno auctore, est temperamentum ad nutritionem ineptius, quam frigidum, & siccum, præserit cum humor melancholicus sua acerbitate, ac insuauit qualitate partibus sit ingratus & aut nō trahatur, aut minime assimiletur: Vnde illa solito maior gracilitas, ac macilenta accessit. Ad ætatis damna adiungēda sunt ea incommoda, quæ ex diata minime conuenienti, ex vigiliis diuturnis, ex assiduis, ac granibus litterarum studiis, ex negotiis maximis, ex curis, cogitationibus seriis, atq; meditationibus sequi solet. Ex ipsis enim cōtinuis actionibus perpetuo exhaustis spiritibus, illisq; denuo è flore, ac tenuiore sanguinis parte regeneratis, factū est, vt sanguis crassior, ac feculētor evaserit, atq; ita ex eo nurturatio vniuersum corpus frigidius, siccus, ac macilentius effectum sit. Maior igitur, quam pro ætate siccitas corporis facta est, caliditas vero minor.

Vnde infelix nutritio, minime viuidus color, ac macilenta, & actionum omnium imbecillitas. In huiusmodi autem corporis statu, nisi accedat quotidiana corporis exercitatio, fere fieri solet, vt magnus excrementorum prouentus cumuletur, vt in senibus fieri videmus, qui licet partes habeant atidas in sua substantia: ob copiam tamē excrementi humoris, imperitis hominibus, humili iudicantur. Et si autem verisimile est, superiores annis etiam annis dictis incommodis fuisse affectum, florens tamē aetas potuit ea discutere, vt nō grauiora aliqua symptomata praesentiret. At annus iam agitur, ex quo cœpit magis vexari: idq; post luceptum iter ingens in patria. Nam præterquā, quod in itinere incōmoda multa sustinuit, illuc etiam in tenuissimo illo, ac siccissimo cœlo grauiissimis curis, ac negotiis fuit præpeditus, ac ita affectus, vt per certa interualla sex, octo, aut decē dies, leui quodam frigore in dorso, brachiis ac toto corpore primū vexaretur, cui succedebat calor non admodū vehemens ille quidē, sed qui in sudore defineret, & lassitudinē quandam, ac membrorum confractiōnem relinqueret. Discutiebatur quidem calor ille sudore prodeunte, ac tandem dissoluebatur: per duos tamen sequentes dies non obscura sui vestigia in corpore relinquebat, vt nonnullis habitudinalis febris speciem exhiberet. Sed cū ab ea penitus ille Antistes liberetur, ad illud genus febris nullo modo reuocari potest, ephemera non esse illud docet, quod incipit cum leui quodā frigore, & in vrina apparēt manifesta putredinis vestigia, quemadmodū in pulsu quoque. Nec vero hac febris periodica dici potest, nec ad certū humoris genus referri debet, cum statas periodos nō habeat: & tamen febris est humoralis, ac putrida. Quare necessario ad illud genus videtur reuocāda, quam recentiores febrem ex desillatione vocat. Id vero ex eius ortu, progressu, ac fine appetit, primū enim in collo, spatlis, dorso, ac brachiis frigus percipitur, quod tandem occupat vniuersum corpus. Eodē etiam tēpore oculi humore quodam infestantur. Consistaneum aurē est eundem esse fontē humoris, qui defecdit ad dorsum, & eius, qui ad oculos. Sed caput certo certius huius origo: ergo etiam illius, qui febrem creat. Id vero iactis superioris fundamētis etiam consentit. Cum enim ob dictas rationes corpus vniuersum plurimis scatet excremētis, & ex calidiore hepate, ac vetriculo imbe-

imbecillo, ac male concoquente multiad caput ferantur vapores, qui illuc in humorem postea cōcrescent: cum etiam caput ob vigilias, curas, negotia assidua, atque cogitationes multa ex propria cruditate colligat excremēta: Nemini dubium esse debet cerebrum serius, aut citius per incerta internulla tam copiosum excrementum acerare, vt, cum non possit ex caloris imbecillitate illud discutere; tandem à natura relictum sua granitate descendat, in aliis ad narēs, ad fauces, ad oculos, ad aures, ad dentes, ad collig glandulas descendat, prout in aliis aliae partes, aliis sunt imbecilliore. In hoc autem illustrissimo Antistite Antistite, non anteriorē, sed posteriorē capitis partem arripuit destillatio, qua per dictas iam partes descendens, ac putrefacta putridum vaporē ad corpū mitit, ac ita febrem accēdit humoralem, vt potiudam nō periodicam sed à destillatione ortam. Extenuatus deinde à calore sebili humor soluit in sudorem, qui febrem finit, relicta corporis imbecillitate, ac membrorum gravitate cum fractione quadam ob multo um sp̄i iruum, ac calidi innati diffisionē, quo destituta membra ingraueſcant, ac agre moueri possunt: que fane reliquarum etiam putridarum febrium symptomata esse solent. Sitis etiam, & cibi inappetentia, que sequantur communia sunt putridarum febrium accidentia, & easdem etiam causas habent.

Laborat etiam Illustrissimus Antistes in somniis, atq; vigiliis, ac meliorē noctis partem intonsem ducit: quod etiam positis iam fundimentis est consentaneum. Cum enim somnis naturalis ab humiditate, quemadmodum præter naturam fit à frigiditate: diutum iam est humorē acerūatum in cerebro per internulla ad dorsum descendere: quare cū cerebrum sua substantia sit siccum, humida vero exrementa iam descenderent, reliquum est, vt cerebro carente humore, & dominante siccitate, non somnus sed vigilie oriuntur.

Quoniam autem in dextro hypochondrio aliqua tensio, ac durities percipitur, & multa sepe flatum copia erumpit, ac vagatur sub ipsiis præcordiis: adeit etiam ventriculi, ac hepatis diuersa, ac contraria intemperies, hoc calido, illo autem frigidō existente: quo quidem in statu viscerum fieri solet, vt ventriculo tarde cōcoquente, hepate autem rapacissimo ob nimium calorem cibis crudior, crassior, ac viscidiior rapiatur ad melenterij venas in quibus, ob tortis obstructionibus, ac prohibita evanescatione, creatur putredo, & exstatio: vnde fumida, atque attræ exhalationes in cerebrum mentis sedem obrepunt, quo mixta cum spiritibus animalibus tenebras menti obducunt: vnde metus, ac mœstia inaudient, vita molesta est, ac licet fortis deliria non apparent, intus ramen delitescunt.

Quare, cum Illustrissimus Antistes valde proclivis sit ad huiusmodi affectum, de eius etiam causis, ac origine iam dictis solicitorum esse Medicum oportet.

De ventriculo non mediocris habenda est solicitorum, & agre, ac tarde, & male concoquit, leditur à frigidis, ac crassioribus cibis, multos gignit flatus, ac plurimas exhalationes mittit ad caput.

Cum autē talis fere fuerit ab ortu: ob recitatas tamen superius causas, longe factus est imbecillior, frigidior, siccior. Nullam autem temperaturam infelicius concoquere, quam frigidam, & siccā, Gal. dixit: hæc vero cum basis sit totius vitæ, non mediocrem requirit Medicus diligentiam. Nam, vt Arist. dixit, non quod ingreditur, sed quod concoquit, nutrit.

Scopī

Scopi curativi.

Cum sanitas non alia ratione ab homine expetur, quam vt sine dolore vivat; ac suas actiones integras, ac robustas perficiat: actiones autem è facultatibus prodeant, facultates vero in partium commoda temperie consistant; certum est ad bonam valetudinem, idoneas partium temperaturas imprimis requiri: nec alia ratione refutui collapsam valetudinem nisi temperatur ad iustum naturæ statum reuocentur. Omnes igitur mala intēperies, quas supra diximus in corpore illustrissimi Antistitis multa symptomata generare, necessario tollenda. Siccas imprimis immoderata, qua corpus sere vniuersum videtur occupare: quæ cum sit præter natum, sui indicat ablationem per contraria. Corpus igitur est substantific humectandum. Partes etiam principes, ac secundarie præsertim ventriculus, cum à iusto téperamento lapsa sint per frigidū, sui calefactionē postulant laxitas, ac imbecillitas vñionē, ac robur petunt, vt partes sua validius obire munis possint: obstrunctiones vero iam dictæ sunt aperienda. At vero remedia, quæ dictos iā scopos præstat debent nisi ad partes accedant, & illas tangant, agere non possunt. Actiones enim naturales tactum requirunt, nec in passum agunt nisi tangēdo. Quod si meatus ac viae sint obstructæ, & partes vi scidis, an crassis excrementis oblita, ac oppressæ, remedia nec penetrare, nec in ipsam partium substantiam agere possunt. Quare nouis oritur scopus, & meatus referandi, & partes ab excrementis liberandi. Euacuatio igitur necessaria: sed crassi, ac lenti humores educi non possunt, nisi attenuati, inciti, à partibus separati ac absterti sint, vt fluxiles facti per apertos iam meatus medicamentorum peculiari vi trahi, atque educi possint. Igitur & viarum apertio, & humorum præparatio omnino præmittenda. Hisce scopis si medicus potest satisfacere, de recta valetudine recuperanda certum erit præfigum; si minus, contra.

Omnem intemperiem curari posse, Gal. fere vbiique profitetur: ut cum serio res est agenda, siccitatē minime curari posse affirmat: quinimo illud statut, si siccitas partium curari posset, hominem fieri posse immortalem. Cum enim nascamur humiliissimi, moriamur autem siccissimi, si posset natius, ac radicalis humor instaurari, ac senex, veluti à calce ad carcere reuocari, adhibita diligentia nūquam deficeret, sed perpetuō seruaretur. Quod itaque sapere repetit, intemperiem omnē tolli posse, atque ita etiam siccitatē, sic ipse interpretatur, vt cum de nativa humiditate, & quæ pars est temperaturæ, est sermo, intelligat non ipsam temperaturam sicciam fieri humidam, quasi gradus aliquis latitudinis siccitatis inducta tollatur, pari humiditatis gradu reuocato (hoc enim nullo modo fieri potest) sed inania spatia, quæ in membris reperiuntur, per humectantem vistū, per balnea humida, aliamque remedium suppelleat, item humore quadam repleri possum: quo præfente, partiū siccitas retardatur, nec tam cito obrepit, vt fieret, si spatia illa exhausta essent. Qua igitur ratione siccā intemperies tolli possit, iam patet. De reliqua intemperie nemini dubium est, Medicus suppeteret auxilia, quibus & curare malam, & nouam, contraria inducere possit. Roborantia etiam medicamenta, aperientia, abstergētia, incidiētia, attenuantia, euacuantiæ, non desunt, quibus propositi iam scopi à nobis præstari possunt: quare de Illustris Antistitis recta valetudine recuperanda latum à nobis præfigum est pronuntiandum.

In lib. de tabe.

Curatio per indicationes, ac scopos iam invenitos.
In omni consultatione, ac resolutione Arist. statuit illud esse verissimum, vt, quod

quod primum est in intentione, ultimum sit in executione, & contra, quod ultimum fuit per resolutionem inuenitum, illud in opere primum locum obtinere. Cum itaque nostra cōsultatio es fuerit perducta, ut omnia corporis excremēta ē corpore extin̄entur, sed prius præparata, ac per meatus aperitos, & per cathartica accommodata, ut ita postea ad alterantia, ac roborantia accederemus, iusta iam statuta, ordine instituto curationem aggrediemur.

Initio prima corporis regio, qua ferè partium reliquarum est sentina à communib⁹ excremēta expurgetur. Id quod fiet commodissime si sequens potio calida bibatur tribus ante prandium horis.

¶ Mellis rosati solutio. 3 ij.

Manna electa. 3 ij.

Dissoluatur Manna in luscule calido, & addito Melle rosato, fiat potio.

Sequentibus quatuor, aut quinque diebus, singulo mane, tribus ante cibum horis, sumantur tria plena cochlearia sequentes syrups frigidi.

¶ Mellis rosati. Oximelis s.

Syrups de cornicibus Cirti. ana. 3 ij. Misce.

Aut cius loco bibatur luscule pulli, in quo cocta sit Melissa, Petroselinum, Agrimonie, Cichorea, Endibia, Buglossa.

Quod si eadem hora prius sumatur syrups, ac statim bibatur luscule incociti herbis calidum, longe citius, ac efficacius, corpus ad evacuationem preparabit.

Facta hac præparatione, sumatur medicamentum sequens.

¶ Infusionis syrups de Polypodio sine Myrobalanis. 3 ij.

Mellis Rosati solutio. 3 j.

Misce & fiat potio.

Aut huius loco sumantur syrups de Polypodio cum Myrobalanis nisi suessani 3 iiiij. calide.

Facta hinc in modum vniuersali corporis euacuatione ad capitis particularem mundificationem est accedendum.

Igitur per tres aut quatuor dies, mane ieiunus sumat in os granū mastiches puræ, magnitudine fabæ, ac vbi fuerit calefactum, illud dentibus terat per horam, exiendo subinde pituitam in os fluentem.

Postea vero per narēs trahet è palma manus, liquorem sequentem, diligenter inde nares abstergendo.

¶ Succi Betae albae. 3 ij. aut,

¶ Succi Anagallidis. 3 ij. aut, quod facile est parabile.

¶ Aquæ Majorana digesta. 3 ij.

Ireos puluerati. 3 j. Misce.

Facta particulari capitis euacuatione & à posterioribus ad anteriora materiæ diversione per mastichem, & errhinum, id quod postea etiam erit aliquādo repetendum, exterius etiam caput ab excrementio humore exscari, ac roborari debet, adhibito lixiuō dolci, in quo sena folia, rose rubræ, chamomilla flores, salvia, ac betonica sint cocta, addito etiam sapone medicato, ita parato.

¶ Sapori Veneti. 3 iiiij. Agarici albi. 3 ij.

Iridis, Caryophyllorum.

Ligni Aloës, ana. 3 ij.

Macis, Camphora ana. 3 f.

Puluc-

Puluerenti pulueranda, & omnibus simul mixtis, cum aqua Maiorana, secundum artem fiat Sapo.

Theriacæ deinde vsum suadenus, que sumenda est mane, post quam horis duabus dormiendum. Sumatur bis, aut ter in septimata, Dosis 3 j. addita dupla portione conserua Bourraginis: pane azymo inadefacto inuoluatur, ac in boli forma deuotetur, Myrobalani etiam chebuli pro capite roborando mirum in modum à nobis commendantur, si minus dimidia ante somnam in nocte sumatur.

Frictiones quoque vniuerso corpori s̄pē adhibeantur mane, primum crutibus, deinde brachis, postrem dorsi, cum linteis molibus. Et lotiones, ac balnea pedum bis in septimanā administrantur. Atque hæc ad vaporum à capite ad inferna diversionem faciendam.

Semper autem à cibo, & post omnem potum sumatur, aut Panis crustula, aut Coriandrorum saccharo obductorum cochlearium, aut Djacidonij frustum, aut pulvis è saccharo, & Coriandris cum cochleari sumpris ad exhalationes à ventriculo ad caput inhibendas: Quidam etiam frigidæ haustum magno commodo bibunt.

Ventriculi vero magna habenda est prouidentia; nam & calefaciendus est, & roborandus. Id quod præstat Zingiber conditum vitide, mane sumptum, quantitate medie castaneæ: quod etiam capiti magnum addere robur solet. Sumatur autem vacuo stomacho mane. Aquæ etiam Cinnamomi haustus, idem præstat, paratur etiam pappa à Mastice puluerata, & succo Absinthij; cuius si vacuo stomacho sumatur quantitas auellana, ventriculum moderate calefecit, ac illi robur conciliat.

Sed si per noctem viginti Pistachia à suis corticibus mundata, aromatico vino tanto, vt regantur, sint infusa, ac mane cum cochleari vna cum vino sumantur, ventriculo sunt saluberrima. Idem faciunt cortices Aranciorum in saccharo conditi.

Sed ad stomachum roborandum, nihil præstantius. Vino Absynthite, quod paratur sola infusione abfynthij Romani in vino albo aromatico, sine decoctione, aut insolatione: pugillus eius come incisa, in vini phiala est satis. Vsus vero, vt primus haustus in mensa ex eo sumatur, aut mane crustula panis simplicis, aut pipera ti comedatur, & statim eius vini haustus bibatur.

Quoniā autem hypochondriacæ Melancholia non levius esti sulphicio, aliqua etiam auxilia à mesenterij obstructiones adhibenda sunt: licet & vjauum Absynthites, & Pistachia in vino infusa eo, quo supra dictum est, modo, ad hoc etiam plurimum faciant; Rhabarbari tamen vñus optiuus est, sive mane masticatum, ac deuoratum sit media drachimæ pondere, collato deinde ore cum tantillo Malgatico; sive pulueratum, & cum præmaturis Passifl. yino elotis mixtum, vt fit vñcia vna passularum, rhabarbari vero drachina media.

Serum etiam lactis caprini probe paratum, & à caseo separatum, incocta deinde radice Petroselini, aut Ebenœuti; singulare est remedium ad collendas mesenterij obstructiones, si decem, aut duodecim vñcias mane, bibantur, addita vñcia vna syrups de poenis fabon. in vñciis iñ vñciis, in vñciis iñ vñciis.

Quod si incautia, aut tristis aliquando cogitationes infestarent, & Theriaca vinum mætorem omninchij disertier, & confectio Alchemicas pondere vñus drachimæ erit salutaris.

Paratur etiam duo syrups ad tristes bogitationes vñllissimi, qui cum sunt etiam & gustui ac palato, & vñcimento gratissimi, eorum vñum summo pote commendamus, si duo, aut tria cochlearia sumantur.

M Ad

Ad melancholiam quoque abstergendam sequentis electuarij vsus erit optimus & ad ventriculum ac cerebrum roborandum.

Rx Conserua roscarum, Buglossa, Roris marini flor. ana. 3 iiiij.

Myrobalanorum chebulorum conditorum.

Zingiberis conditui, ana. 3 ij.

Specierum Aromatici Rosati 3 l.

Syrupi de pomis simplici.

Syrupi de corticibus Cirti, ana. 3 ij. M.

Cæterum, cum supradictum sit, illustris. Antistitis corpus valde siccum esse, & exhaustum; & paucu sanguine, eoque frigidore præditum sit, consultum iudicamus, vt duo potissima auxilia adhibeantur, Lactis. s. ac Balnei aquæ dulcis moderate calidæ vsus. Quæ duo ad proxime futurum ver videntur differenda, licet balneum etiam nunc commodum sit futurum, modo in loco calido administretur.

Diximus, Balneum illi saluberrimum fore multis de causis; nunc vero illud etiam addimus, ad Somnum conciliandum esse admodum necessarium: cum ipse vigilis admodum vexet, & balneum sit somniferum; præsertim si ea cautio adhibeatur, ne sit nimis calidum. Diacodij etiam vsus ad hoc erit commodus, si eius recte confecti rotula vna, lingua imposita, palato applicetur. Semina etiam papaveris albi in puluerem redacta, & cum cibis sumpta, cochlearis mensura, dulcem somnum accersent. Galen. ad tollendas vigilias fene&ctus lactuca vtebarunt; quam etiam Illustris. Antistiti commodissimam putamus: eo tamen adhibito temperamento, vt acerum, aut saccharo, aut pastilis dulcescat, eiusque acrimonia mitigeretur.

>Quoniam autem ad capitis, ac ventriculi salutem, & inhibendas, quæ ad caput feruntur, exhalationes, plurimum refert, vt aliud quotidie sit mollis: de hoc etiam præcipua cura est habenda. Multa ex his quæ supra sunt posita ad hoc præstandum idonea sunt, vt Rhabarbarum exigua dos, Balneum aquæ dulcis, serum lactis; aliquia tamen etiam addemus, vt libera sit optio eius, quod magis liber.

Enema ex oleo, ac butyro æquis portionibus mixto: pastilæ ante cibum, oleo amygdalarum dulci aspersæ.

Ius pulli cum paucu melle:

Ius Brassicæ cum oleo communis:

Decem grana Zibibo Damasceni, iectis acinis;

Quinque, aut sex Carica, initio mensæ:

Olei Amygdalarum dulcium duo cochlearia cum insculo:

Media vnta Zucchari Rosati erosis zobedenis:

Mannæ vnta vna initio mensæ.

Potest etiam parari Balanus è sale gemmo cum filo, qui impositus aluum irritat, ac idem balanus annum durat.

Sed vna quoque, aut altera è pilulis angelicis initio cena sumpta aluum mouet.

Sperandrum quidem est ex hinc auxiliis quæ ha&ctenus numerata sunt symptoma omnia, aut omnino tolli; aut saltē mitigari ita posse, vt Illustris. Antistites, & commodius, & iunctius viuat. Sed si optata illa salus non sequeretur, Cauterja certe duo in brachis essent iniurenda: nullo autem pacto in cruribus, quoniam non est simplex scopus diversionis, aut reuulsionis, sed etiam deriuutionis, ac enauigationis à capite.

Die

Nullum tamen efficax remedium habet Medicina, quod solitum auxilium adferre queat; si ei vietus ratio aut resistat, aut non adiuuet. Hæc Gal. in lib. de Theriaca ad Pamphilianum.

Viderut fere superuacaneum apud sapientissimum. Antistitem de diæta verba facere, cum ex longo rerum vsu, ac obseruatione earum rerum, quæ profund, aut obscuri, ipse iam factus sit peritissimus. Rectam tamen diætæ rationem paucis aliquot præceptis complestemur.

Regule Saluare.

Sanitas studium est, non satiari cibis, & impinguum esse ad labores.

Motus, cibus, potus, somnus, venus, omnia mediocriter.

Cibus nouus ne vnquam sumatur, nisi priore probe concocto.

Mensæ ne sint æquales, sed semper cena leuior.

Prioris mensæ error, sequentis parsimonia corrigitur.

Cibus ne prius ingeratur, quam in ore fuerit exacte masticatus.

Potus ne vnquam pondere superer alimenta fissa.

Potus ne sumatur, priusquam bona cibi portio sit ingesta.

Varietas ciborum in eadem mensa ne adhibeatur.

Semel in septimana, vna mensa omissatur, cum, s. corpus minus videbitur alimento indigere.

Semel in die corpus ita exerceatur, vt naturalis calor exciteretur.

Is ordo in cibis ingerendis seruetur, vt liquida, ac mollia solidis, ac fiscis præmitrantur.

Intra vnam, & alteram mensam, ne quid cibi, aut potus ingeratur.

Alius quotidie sit mollis, aut natura, aut arte.

Extreme calida in cibo, potu ac aere vitentur, itidem frigida.

Somnus, nec breuior sit sex horis, nec octo prolixion.

A cibo statim, ac pleno ventriculo, legere, scribere; ac grauioribus cogitationibus operam dare perniciosa est.

Violentus motus à cibo statim ornihi fugiendum.

Mane erecto corpore, membra omnia fortiter extendantur.

In mensa cum cibis omnibus adhibeatur puluis, è sacchari partibus quatuor, vna autem cinnamomi, aut caryophyllorum.

Ex dicto puluere cum aceto mixto paretur salsa cum cibis omnibus miscenda.

E succo citoniorum, aceto, & saccharo, aut melle, addito cinnamomo, aut caryophyllis, sicut Diacironium liquidum, coctionem admodum iuuans.

Panis si optimus, ac mollis, cum paucu sale mixtus.

Vinum fit album, aut flavidum, maturum, medicocriter potens, minime nigrum.

Ex oleribus lactuca, buglossa, borago, origanum, salvia, mentha, petroselinum, foeniculum, bera, melissa expertantur, reliqua vitentur.

Fructus molles (nisi probe maturi, ac dulces, & parce, ac initio mensæ) ne assumentur.

Fructus duriiores, qui diu durant, vt amygdala, pineæ, pistachia, passiflora, oliuæ, cappares, carica, pira, poma Appia, aut alia odorata adhibeantur.

Caseus, ac lacticinia omnia vitanda, lac integrum vtile est in æstate cum Saccharo, aut sale.

Piscium rarus sit vsus, soli friabiles admittantur adhibito aceto, atque aromatis, aut falsa superius dicta.
Aromata omnino videntur, nisi, vt supra; temperata, & cum aliis mixta.
Oua recentia optima, sorbilia, tremula, suffocata.
Caro ex macello, sola heedim' yitulina, veruecinia probe cocta affumauri.
Caro auium aquaticarum omnium fugiatur, vt anatis, anseris.
Caro auium cohortalium, nemoralium, ac montanarum, & campestrium in quotidiano sint vstu.

Caro sit elixa, ac probe cocta, non autem tost;

Viscera, & extrema, ac seruosa, partes animalium vitanda.
Legumina omnia, bulbis, fungis, ac radiees esculentas, quod ægre concoquuntur, crassi succi sint, ac flatulentia prout fugienda.

Salsamenta quoque, tam carnes, quam pisces, garum onata titha, ne attingantur quidem, quod nimium exsiccant, ac praei sunt succi.

Conchylia, ostrea, ac testacea, et annia, quod frigidum, lentum, ac hærens alimentum gignant, declinanda.

Eti autem à nobis ministris praecepit, illud ex dictis notissimum est, dies illos, in quibus à Catholica Ecclesia, Patribus ac Conciliis mandatur fidelibus ut à carnibus ac lacteis omni absteant; ab illustr. Antistite, sine summo valetudinis sua incommodo, ac detrimento, seruari non posse: cum enim piscium, olerum leguminum radicum, fructuum, atque coquilium elius sint interdictus, cum nostris praeceptis eorum in diem obseruantur, pioius pugnat: donec autem dieta sublata, ut antea ex Gal-diximus, inutilis, ac frustraneus esset aliorum remediorum usus.

Faxit Deus Opt. Maximus, vendstra hæc qualisunque diligentia, ac studium in promouenda Antistitis Illustrissimi salute, & ad restitutionem in integrum; & ad vitam in multis annos protogandum quam maximo illi: si adiumento; vt & suæ,

& vniuersali Ecclesiæ sanctissimo exemplo, doctrina, ac vigilantia prælucere, & eius saluti possit consulere: ab eo enim sold omnium.

CONSTITUTIONS.

INDEX

INDEX

the same time, the author has been able to make a number of observations which will be of interest to those who are interested in the development of the new technique of the dry mounting of photographs.

INDEX

RERVM NOTABILIVM
QVÆ IN QVATVOR TRACTA-

TIBVS CONTINENTVR

Numerus paginam denotat.

<i>A</i>	
Boritus faciles pestem praesagiantes.	33
Aceto preparata cur non purifescant.	26
Acetosa vase.	55
Acutis morbus omnibus febris necessaria coniungitur. 18 quod ab autore & à Galeno improbarunt.	18
Acutis myribus rarus vicius ratio competit.	91
Auctorum morborum fabres, que.	18
Adenæ quid.	100
Adustæ pars.	44
Egri ab officio deficiente.	35
Edes peste grassante purganda.	103
in Aeno leguminibus vesca pernicioseum.	24
Aer. an corrupti & purifescere queat. 24. quia mala aliquando afferat. 25. quomodo alteretur secundum Galenum. 31. pestem generaturus cor primum aggreditur.	47
Aer corpus continuum & fusum.	50
Aeris purida constitutio pestilentiam non excitat.	27
Aeris vitium non semper pestis causa.	44
Aeris in curatione animaduertenda. 85. aliquando sanguinem mitti non patiuntur.	87
Aeris dama.	171
Ethiopia purida quedam contagia.	31
Agricola opinio de febre pestilenti.	18
Alarum tumores.	44
Alarum bubones quid indicent.	100
Alimenta quomodo in ventriculo ingesta alterentur.	153
Alimenta mali succi morbos procreant.	38
Allegrania cuiusdam morbus.	44
Alteratio aeris unde procedat.	27
Alteratio temporis quando morbos efficiat.	46
Aliui fluores pluviis temporibus.	ibid
Aliui fluxus in pestilentia freqvns.	88
Aliui non cienda in pestilentia.	ibid
Aliui fluxus aliquando peste correptis proficit.	ibid
Alius quomodo sciat mollis.	170
Andromachus primus de viperis theriaca iniiciendis auitor.	72
Anima quid, apud philosophos.	36
Animalia quoddam non potant; & tamen minima.	154
quoddam propriis ictibus superimposita curantur.	72
quomodo id fiat.	ibid
Animantibus non omnibus, sed alicui corrum generi cur pestilentes morbi incidan.	30
Anni tempora eundem semper ordinem seruant.	90
Anno bissextili quam vim quidam tribuant.	40
Cesaris decreto confitimus.	ibid
Annoce caritas pestis gnaralogue praesagium.	33
Annus totus calidus & humidus quam periculis.	16
Anodynæ medicamenta.	101
Antecedentia signa morborum que.	39
signa leuia & incerta.	40
Anubrax an necessarius pestilentia.	32
Antidotæ aduersus bubones carbunculos, &c.	80
ab autore improbarunt.	ibid
non temere pueris adhibenda.	63
Antidotis confidendi à veneno abstinentium.	72
Antidotis seu Theriaca Hippocratis.	66
Antidotus Ruppi.	ibid
Antiquiores nullam contagij quod ad pestem intelligentiam babuerunt.	20
antioribus quid Hippocrati.	85